dam lacui simile efficiant: non tamen glaciem prope ripam secant, sed in suo statu consistere sinunt, atque locum à glacie nudatum circundant amplio uerricu-  
lo. Quod quidem ipsum pescatores in ripa consisten-  
tes trahunt, ac nimirum permulti etiam pescatoriaē  
artis imperiti pescium captionē animi causa spectant.  
Cum autem iij qui adducunt prope ripam uenerunt,  
tum pescatores extrinsecus glaciem ripæ continentē  
frangunt, atq; in prædam incubentes in rete pescatis  
extrinsecus, retrudunt. Ex quo fit, ut iij duplē fru-  
ctum percipientes, alterum ex terra, alterum ex flumi-  
ne, & nautæ & agricolæ censendi sint.

Quemadmodū ex Istro conglaciante pisces capiu-  
tur: & de natura Antaceorū, C A P. LXXIII.

**E**st etiam Istro sinus adeo profundus & latus, ut  
mare esse uideatur, in quem onerariæ naues mare  
transmittētes ad usum accolentium insinuantur, atq;  
appelluntur. Itaque tempestatibus cum is quatitur,  
quemadmodum mare inhorrescit. Sunt etiam in eo  
insulæ & recessus quidam, in quos refugere licet, &  
crepidines riparum bene eminentes, quibus cū aestus  
reciprocatur, fluctus refringuntur, atque eodem ues-  
lut in angustias compulsi, in mare retunduntur. Hoc  
ipsum ineunte hyeme fieri solet, tum enim hunc augē  
scenem Boreas impellit & concitat. Hic adeo duram  
glaciem desert, ut hæc uecturas omneis sustineat.  
Contra acerrimus Boreas flans huic resistit, & sic in  
altitudinem deprimit, ut bene penitus conglaciet, &  
eius

eius confluens uis occultis infra delabatur, glacies campi patentis æquor esse uideatur. Ac nimurum homines uel equis insidentes, uel iugata iumenta agentes, iter faciunt. Nauem onerariam in confluenta uersantem tantopere aqua frigoribus concrescens circū ligat, ut nec passa uela, nec gubernatores opus sint, quod ea glaciei uinculo constricta tenentur; nec sanè nauis esse uidetur, non enim amplius fluctibus uerbe ratur, sed in magna planicie tumuli, aut cuiusdam spe culæ similitudinem speciemq; gerit. Vbi nautæ exsilient, in flumine excurrentes, plaustrisq; onera transvehunt, tum glaciem in orbem perfodientes, puteum excauant, ut uel putei uel maximi dolij os esse uideatur. Permulti pisces lucis desiderio ex glacie tanquam ex tecto effugere cupientes, in apertum os innatant, eodemq; frequentes congregantur, ut inter se trudant. Vbi ut in stricto scrobe cum permulti alijs pisces facile capiuntur, tum plurimi Cyprini, & Coracini, & Percae, & Xiphiae, qui nec dum confirmata ætate, nec mucronato rostro existunt, & Antacei, & ij quidem teneri: nam qui ætate processerunt, ad maximi Thunni magnitudinē accedunt: ij sane pinguissimo abdome sunt, ut eius uentrem lactantis Scrophæ suos foetus ubera dicas: sicq; aspero corio teguntur, ut eo perpoliatur hastæ. Ab illius capitinis uertice ad caudam mollis & stricta membrana pertinet, quam ad assūm solem exsiccatam, flagellum ad concitanda iumenta efficere possis. Cum est iusta magnitudine, sub

gg 2      glaciem

glaciem subiens, nunquam ad caueam peruenit, sed aut sub saxa subiicitur, aut in imam harenam ad uitandum frigus abditur. Nam id temporis cum gelidum est flumen, & perfrigida tempestas, nullis nec herbis nec piscibus uesci necesse habet; tantum inertia laboris gaudet, & alitur ex pingui suo succo. Et quemadmodum Polypi, cum praeda destituuntur, brachia sua circuodunt, sic is suam pinguetudinem exedens uiuit. In eunte uere, iam libere fluente Istro, odit ignauiam: itaque sese ex latibulis ad summam aquam incitas, aquae spuma expletur: Vbi magno murmure rapidus fertur, ibi frequens uersatur, & a pescatoribus ad hunc modum insidias ei molientibus facile capit, ut hamus cum linea in spumam demissus, sub alborum occultetur, & ferri splendor minime perspicuus sit: is tum ore hiante atque imminente, liguriens insidiosam escam devorat, ex eoque perit, unde prius alebatur.

Quemadmodum in Macedonia non admodum usitate pisces capiuntur. C A P. LXXXIII.

**H**uiuscemodi Macedonicam piscandi rationem auditione comprehensam habeo: in fluvio nomine Astraeo, qui inter Berœam & Thessalonicen medius fluit, distincti uarijs coloribus pisces gignuntur, qui indigenis muscis in fluvio uolitantibus pastu sibi comparant. Eæ nec simile de specie quicquā alias rum muscarū habent, quæ ubique sunt, nec ad Apum similitudinem accedunt, nec Vesparū speciem gerunt: harum tamen aliquam cuiuscumque propriam particulam referunt,

referunt, tum in audacia quiddam simile cæterarum muscarum habent, tum magnitudine Apibus similes sunt, tum Vesparum colorem reddunt, & similiter quidem atque Apes bombitatione strepūt, eas Equifiles appellant indigenæ, eæ ad summam aquam uerstantes, Piscium nationem non latent. Nam ut ex his quispiam earum aliquam per summa apparentem cōspexit silentio sub aquas subiens, ne prædam aquæ agitatione loco moueat, proxime ad illius umbram accedit, & quemadmodum uel de grege ouem Lupus, uel anserem ex cohorte Aquila rapit, sic is ore hianti atque imminentí eam deuorat. Quod quidem ipsum et si pescatores haudquaquam ignorant, non ijs tamen muscis ad inescandos pisceis utuntur, simul enim ac hominis manu continguntur, & natuum colorē perdunt, & pennæ euaneſcunt, & inepti ad escam piscium omnino redduntur. Quæ causa est, cur earum odio incensi, ipsas à se detestentur. Veruntamen qui pescandi scientiam cognitionemq; præclarè tenent, captiosa quadam machinatione atque solertia eiusmodi pisceis circumueniunt: Purpurascente enim lana hamum circuuestiunt, & ad eandem lanam gallinacei pennas duas cerei coloris speciem similitudinemq; gerentes, accommodant, & conglutinant, quaternum cubitorum est arundo, ad quam alligatum est ferrum, totidem est linea, atque has abstrusas insidias in flumen deſciunt: pisces colore illecti, cupide pergunt contra uenire, ac nimirum lautum cibum